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det ærede Medlem til, hvad jeg; har gjort i 
det andet Thing; jeg havde der stillet det For- 
slag, at de 4 Millioner skulde sættes ned til 
3 Millioner, og deraf vil han kunne se, hvad 
jeg anser for hensigtsmæssigt«og hvad jeg an- 
ser for rigtigt. Jeg har, hvad jeg senere 
skal komme tilbage til, bestemt Betænkelighed 
ved nu at basere Budgettet paa en slig-altsa- 
tion홢af 4 Millioner Aktiver, og denne Betæn- 
kelighed har jeg tilstrækkelig tilkjendegivet ved 
det Forslag, som jeg havde stillet i det andet 
Thing. J  Øvrigt kan jeg derimod for Die- 
blikket ikke videre besvare det ærede Medlems 
Spørgsmaal i denne Retning, navnlig da det 
viser sig, at vi ere fuldkomment uenige med 
Hensyn til det forsteaf ham fremhævede Punkt» 
nemlig om, «hvad « Tilskudet as Reservefonden 
betyder, om »det er bindende keller sorpligtendes 
Tilskud for Finantsministeren eller ikke; det? 
vil nemlig let fess at dette Spørgsmaal Af-«J 
gjørelse«maa have en meget stor Jndflydelses 
paa Besvarelsen af det andet Spørgsmaal? 
홢  Jeg maa endnu gjøre det samme aredej 
Medlem opmærksom paa, at en Hovedgrund 
til Uenigheden mellem ham og mig ligger i 
Vurderingen af det Aktiv, som vi ere i Be- 
greb med nu  at skaffe os. Det ærede Med- 
lem har til Styrke for sin Paastand om, 
at dette Aktiv maatte ansættes til Halvdelen 
eller i det Mindste s a a  vidt. vilde han dog 

gaa i Indrømmelsen 홢  til tre Ottendedele 
af den fulde Værdi, anført, at de nu an- 
lagte jydfk-fyeriske Jernbanestrækninger give en 
Nettoindtægt, svarende omtrent til-et saadant 
Beløb. Men det ærede Medlem har derved 
overset, at jeg netop si forrige Møde gjorde 
Rede for, af hvilke Grunde det var mig mun- 
ligt at betragte de Jernbanestrækninger, om 
hvis Anlæg der nu er Spørgsmaal, i f i -  
n a n t s i e l  Henseende -홢홢홢 som et Aktiv 홢  
for ligeftaaende med de øvrige hidtil udforte 
Jernbanestrækninger. Det ærede Medlem vil 
ved nærmere Overveielse vistnok indse, at det 
er dette, der er det egentlige Differentspunkt 
mellem os, og at det netop er paa Grund 
af den Overbevisning, som jeg har om, at det 
vilde være yderst voveligt at gjøre en saadan 
Evaluation som den, det« ærede Medlem gjorde 

af det nye Aktiv, at vi ikke kunne forene og , 
om det foreliggende Spørgsmaal. l 

Det ærede 4de Medlem for 2den Kreds 
(Hasle) fremsatte nogle Bemærkninger« om, 
hvorledes Statsrevisionen opfatter det Tilfælde, 
at en bevilget Sum ikke er bleven benyttet. 
De Meddelelser, som det ærede Medlem gjorde 
os i saa Henseende, have aldeles ikke over- 
rasket mig; men jeg tilstaar, at jeg betragter 
det paagjældende Spørgsmaal paa samme 
Maade, efter at have faaet disse Meddelelser 
af det ærede Medlem, som før den Tid. Det 
har altid været mig indlysende, at Stats- 
revisionen havde fuldstændig Ret og Forplig- 
telse til, naar en bevilget Sum ikke var bleven 
brugt, da at erhverve Oplysning om, af hvilke 
Grunde Summen ikke var bleven brugt, og, 
dersom den i denne Henseende sandt Anledning 
til «Bemærkningerx da at fremkomme med disse. 
Mens hvad jeg har sagt, er ogsaa kun dette, 
at i'alle de Aar, hvori der har været fore- 
-taget Sta"tsrevision, har Statsrevisionen, saa- 
vidt mig bekjendt, ingensinde indstillettil Rigs-- 
dagen, at noget af de Tusinder af Tilfælde, 
hvori en bevilget Sum ikke er bleven benyttet, 
skulde underkastes Rigsdagens Bedømmelse, 
og det er i Henhold dertil, at jeg har antaget 
den Sætning for godkjendt, at Benyttelfen 
eller Jkke-Benyttelsen af bevilgede Beleb var 
Noget, som maatte siges at ligge indenfor 
Regjeringens egen Afgjørelse. « Selvfølgelig 
maa jeg derimod erkjende, at det kan være en 
Feil, naar man ikke benytter et bevilget Be- 
løb, og naar man ikke sætter et Foretagende i 
Værk, med Hensyn til hvilket der har været 
Enighed mellem Regjeringen og Rigsdagen 
om, at det skulde sættes i Værk, og at Re- 
gjeringen, hvis den har undladt at gjøre noget 
Saadant, selvfolgelig er underkastet den sæd- 
vanlige Kritik, som giver sig tilkjende gjennem 
Statsrevisionens Antegnelsen 

Det ærede 8de kongevalgte Medlem홢(Fi- 
scher) gjorde adskillige« Betragtninger gjældende 
og fremsatte flere Spørgsmaal, som jeg ikke 
bør lade ubesvarede 홢홢홢홢 Han spurgte saa- 
ledes om, hvad der var Jndenrigsniinisterens 
Opfattelse af nærværende Sag, hvilket han 
fandt var et meget vigtigt Moment og Noget, 
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